

**W NUMERZE:**

- 100 lat w Markłowicach
- Dwukierunkowe działania
- Wspólnie mamy szansę rozwiązać te problemy
- Trudna decyzja przed nami

# KURIER



Kwiecień 1999 r. Nr 8

Nakład: 1.500 egz.

ISSN1428-605X

**MARKLOWICKI**  
Dwumiesięczna Gazeta Samorządowa

## Tym razem u nas

Doroczne spotkania gmin śląskich, które od 1995 roku uzyskały status samodzielnych jednostek administracyjno-samorządowych są kontynuowane po ubiegłorocznych wyborach. Tym razem przedstawiciele władz samorządowych Chelma Śląskiego, Imielina, Miasteczka Śląskiego i Pszowa gościliśmy w dniu 10 marca br. w Markłowicach. Spotkanie otworzył i poprowadził Wójt Gminy Tadeusz Chrószcz. Przedstawiając gościom nowo wybranego



Dokończenie na stronie 8

Przedstawiciele władz samorządowych Chelma Śląskiego, Imielina, Miasteczka Śląskiego i Pszowa gościliśmy w Markłowicach

## Bronisława Kłosok najstarszą mieszkanką Markłowic

# 100 lat w Markłowicach

Pani Bronisława Kłosok urodziła się 21 kwietnia 1899 roku w Markłowicach, w wielodzietnej rodzinie liczącej 15 osób. Małe gospodarstwo nie było w stanie zapewnić utrzymania, dlatego ojciec dodatkowo pracował w kopalni Chwałowice. Pani Bronisława Kłosok nigdy nie wyszła za mąż, gdyż jak powiedziała na niej ciążył obowiązek opieki nad młodszym rodzeństwem po śmierci matki.

W tym roku szacowna jubilatka obchodziła swoje setne urodziny. Z rodzeństwa żyją jeszcze: Władysław Kłosok - 77 lat, Jadwiga Dzierżęga - 83 lata, Aniela Mrozek - 85 lat i Gertruda Cieśla - 92 lata.

Pani Bronisława nadal mieszka tu na ojcowiznie w Markłowicach, a obecnie za lata opieki nad całą rodziną rewanżuje się Jej siostrzenica Aniela Skupień.

Potężne drzewo genealogiczne rodziny Kłosoków dziś liczące ponad 170 członków rodziny rozrosło się do czwartego pokolenia.



Dokończenie na stronie 8

## Z PRAC:

RADY, KOMISJI RADY, ZARZĄDU  
GMINY MARKLOWICE

## V sesja Rady Gminy Marklowice - 24 luty br.

Rada Gminy omawiała sprawy związane z powstaniem na terenie Markłowic gimnazjum i określenia jego obwodu działania oraz funkcjonowania Szkoły Podstawowej nr 1, która od września br. w związku z wejściem w życie reformy szkolnictwa będzie funkcjonowała jako sześćioletnia. Do roku 2002 zgodnie z decyzją kuratora, gimnazjum i szkoła podstawowa może funkcjonować w budynku obecnej Szkoły Podstawowej nr 1. Obwodem dla gimnazjum będą wszystkie ulice z terenu Markłowic.

Dyskutowano nad problemem narastania nieregulowanych opłat eksploatacyjnych przez Rybnicką Spółkę Węglową SA. W ubiegłym roku spod terenów Markłowic wydobyto prawie 4,337 mln ton urobku o wartości około 500 mln zł. Zadłużenie RSW SA wobec Urzędu Gminy stanowi 0,6 proc. wartości wydobytego węgla. W związku z narastaniem zaległości postanowiono podjąć działania w dwóch kierunkach: Wójt Gminy zobowiązał się interweniować w Zarządzie RSW SA, a także zwołać sesję górnictwa.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej przedstawił radnym działalność OSP Markłowice w minionym roku.

Radni po zapoznaniu się z pismem Straży Miejskich dotyczącym ewentualnego utworzenia wspólnej straży gminnej powiatu wodzisławskiego postanowili nie powoływać takiej straży.

Rada przyjęła uchwały w sprawie:

1. Udzielenia z budżetu gminy dotacji w wysokości 14,5 tys. zł dla Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śl. na pokrycie połowy kosztu zakupu radiowozu marki Polonez z wymaganym wyposażeniem, przeznaczonego do realizacji zadań policji na terenie Markłowic.

2. Zmian w budżecie Gminy na 1999 rok. W związku z pismem Ministra Finansów (o 11.564 zł) i Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach (o 5.500 zł) zmniejszono dochody budżetu Gminy i o taką samą kwotę wydatki.

3. Podjęcia działań zmierzających do osiągnięcia celu strategicznego rozwoju gminy czyli „Rozwoju strefy aktywności gospodarczej we wschodniej części gminy na bazie terenów stanowiących własność komunalną gminy”. Cel ten powinien być osiągnięty poprzez:

- tworzenie załączków rozwojowych strefy aktywności gospodarczej na bazie terenów byłego gospodarstwa rolnego przy ul. Wyzwolenia i terenów położonych po stronie południowo-wschodniej szybu kopalni „Jankowice”,
- realizację potrzeb obsługi komunalnej gminy, w tym rozwiązanie problemu odpadów komunalnych,
- promocję drobnej wytwórczości na terenie wyznaczonej strefy oraz poszukiwanie inwestora strategicznego, preferując działalność gospodarczą tworzącą produkt

Dokończenie na stronie 4

Dwukierunkowe  
działania

Największym aktualnie problemem w naszej miejscowości są sprawy związane z odprowadzaniem ścieków komunalnych. - *Nagminnie lamane są przez właścicieli posesji przepisy w zakresie odprowadzania ścieków* - mówi **Piotr Galus** naczelnik Wydziału Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gminy Marklowice. - *Każda posesja powinna mieć szczelny i bezodpływowy zbiornik na ścieki. Te z kolei muszą być wywożone przez wyspecjalizowane i posiadające koncesje jednostki, a właściciele posesji powinni mieć zawarte umowy na wywóz i umieć się wykazać dowodem, że nieczystości są wywożone.*

Na terenie Markłowic koncesję na wywóz ścieków komunalnych posiadają Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji z Wodzisławia oraz firmy Stefana Czekają z Markłowic, Mariusza Bożenia i Andrzeja Stempniaka z Wodzisławia. Ścieki wywożone są do oczyszczalni „Karkoszka” w Wodzisławiu Śl.

Mało kto korzysta z tych usług, a ścieki wbrew przepisom i zdrowemu rozsądkowi odprowadzane są do gruntu, a nawet do przydrożnej kanalizacji deszczowej. Takie praktyki powodują wiele sporów między sąsiadami, bo komu mile jest oglądanie i wachanie rozlewających się na polach i łąkach

czy płynących w przydrożnych rowach nieczystości.

Taki stan rzeczy nie może trwać w nieskończoność, dlatego też Zarząd Gminy planuje dwukierunkowe działania w celu rozwiązania tego problemu. Pierwsze to stanowcze egzekwowanie przepisów regulujących odprowadzanie ścieków. Przepisy te zostały uchwalone przez Radę Gminy 5 czerwca ub. roku jako „Zasady utrzymania czystości i porządku w Gminie”. Przypomnijmy że:

§ 11. W nieruchomościach nie przyłączonych do komunalnej kanalizacji sanitarnej odpady ciekłe powinny być gromadzone w zbiornikach (szambach) wykonanych i użytkowanych w sposób uniemożliwiający przenikanie ich zawartości do ziemi.

§ 12. Komunalne odpady ciekłe są usuwane przez uprawnione podmioty na zlecenie właściciela nieruchomości, udzielone z wyprzedzeniem wykluczającym przepelnienie zbiornika (szamba).

§ 15. Właściciele nieruchomości na żądanie upoważnionego przedstawiciela Zarządu Gminy zobowiązani są do okazywania dowodów dokonywania wywozu odpadów komunalnych z nieruchomości przez uprawniony pod-

Dokończenie na stronie 4

Wyrazy szczerego współczucia  
i głębokiego żalu

Pani Bożenie Rygiel

inspektorowi Wydziału ITR Urzędu Gminy Marklowice

z powodu tragicznej śmierci

MĘŻA

składają  
pracownicy, Zarząd oraz Radni Gminy Marklowice

20 gmin w Bojszowach postanowiło powołać Stowarzyszenie Gmin Górniczych. Realizację tej inicjatywy powierzono władzom Bojszowa i Markłowic

# Wspólnie mamy szansę rozwiązać te problemy

Ustawa o restrukturyzacji górnictwa, w której m. in. ogranicza się zdolności produkcyjne kopalń w znacznej mierze pozbawia wiele gmin środków finansowych. Finanse, a co za tym idzie codzienne funkcjonowanie gmin, w których kopalnie są największymi, a często i jedynymi miejscami pracy są najbardziej uzależnione od górnictwa. W miejscowościach takich jak Markłowice czy Bojszowy opłaty eksploatacyjne stanowią połowę rocznego budżetu. To jeden z wielu problemów restrukturyzacji górnictwa. Drugi, to znaczące ograniczenie zatrudnienia w kopalniach. Tutaj też przede wszystkim z nadmiarem rąk do pracy będą musiały się uporać gminy górnicze. Bo nie gdzie indziej, ale właśnie w bliskim sąsiedztwie kopalń budowano osiedla dla górników, a i sami mieszkańcy miejscowości gdzie wyrosła kopalnia szli tam po pracę. Teraz z tymi ogromnymi trudnościami muszą zmierzyć się samorządy. Czy są zdolne sprostać temu wezwaniu w sytuacji kiedy ich budżety w znacznej części opierają się o środki finansowe płynące z kopalń? Gdy górnikom do tej pory zatrudnionym w kopalniach trzeba stworzyć nowe miejsca pracy, często na terenach zdegradowanych przez eksploatację.

Władze gmin górniczych liczyły na większą pomoc państwa w tym zakresie.

Jak do tej pory środki z budżetu państwa na restrukturyzację, zasilają tylko działania osłonowe w kopalniach. Tymczasem zapomniano o pieniądzach dla gmin górniczych, na które ustawa o restrukturyzacji górnictwa nałożyła zadania niewspółmierne do ich możliwości finansowych. Zgodnie z ustawą samorządy mają się troszczyć o tworzenie nowych miejsc pracy i stref aktywności gospodarczej. Wiąże się to niestety z ko-

szdami i zaciąganiem na ten cel kredytów komercyjnych. Do dziś nie ma wielu aktów wykonawczych do wspomnianej wyżej ustawy. Obiecywano gminom górniczym większy udział w podatku od dochodów osobistych. Również w tej sprawie zabrakło decyzji rządowych. Brakuje nadal skutecznego egzekwowania opłat z zakładów górniczych. Stąd też 20 gmin, które spotkały się w Bojszowach podjęło rezolucję o Powołaniu Stowarzysze-

nia Gmin Górniczych. Tylko wspólna, jednolita reprezentacja gmin górniczych i wspólne działania dają szansę na rozwiązanie tych problemów. Zgodna inicjatywa gmin, zebranych w Bojszowach wynika z potrzeby wzmocnienia samorządu gmin górniczych. Jest to wspólnota interesów nie tylko tych samorządów Górnego Śląska, które drastycznie przeżywają problemy restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego, ale dotyczy również

gmin spoza naszego regionu, w których wydobywa się inne kopaliny, a problemy chociażby z tytułu „podatku od wyrobisk” czy tzw. „wartości historycznej” były i są nadal nie rozwiązane.

Postanowiono, że 12 maja br. w Żorach odbędzie się Zgromadzenie Założycielskie Stowarzyszenia Gmin Górniczych. W zgromadzeniu wezmą udział również starostowie powiatów z obszarów objętych działaniem gmin górniczych.

Przyszłe Stowarzyszenie ma na celu chronić interesy gmin górniczych poprzez: ochronę środowiska naturalnego przed degradacją spowodowaną działalnością górnictwa; przeciwdziałanie dyskryminacji gmin górniczych i równoprawne traktowanie wobec przedsiębiorstw górniczych i innych podmiotów; działanie na rzecz efektywnego egzekwowania podatków, opłat eksploatacyjnych, opłat za gospodarstwo korzystanie ze środowiska, odszkodowań należnych samorządom od kopalń; dążenie do zmiany niekorzystnych uregulowań prawnych i finansowo-prawnych oraz do zabezpieczenia interesów gmin w procesie restrukturyzacji polskiego górnictwa; tworzenie nowych miejsc pracy w gminach górniczych i aktywizację rynku zatrudnienia; propagowanie i wdrażanie idei ekorozwoju oraz programów rewitalizacji obszarów zdegradowanych działalnością górnictwa.

Cele te będą realizowane poprzez: podejmowanie odpowiednich działań prawnych; aktywne uczestnictwo w procesach legislacyjnych dotyczących problematyki górnictwa, geologii i samorządu terytorialnego; organizowanie działalności badawczej, szkoleniowej i wydawniczej; popularyzowanie problematyki gmin górniczych w środkach masowego przekazu; współpracę z innymi szczeblami administracji samorządowej, związkami i stowarzyszeniami gmin; współpracę z organizacjami krajowymi i zagranicznymi w zakresie restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego i likwidacji ujemnych skutków społecznych; pozyskiwanie środków finansowych krajowych i zagranicznych na wspieranie restrukturyzacji górnictwa w Polsce.

Zdaniem inicjatorów powołania Stowarzyszenia Gmin Górniczych, tylko wspólne dobrze zorganizowane działanie pozwoli rozwiązać problemy ekonomiczne i społeczne piętrzące się przed gminami górniczymi.



W Markłowicach opłaty eksploatacyjne stanowią połowę rocznego budżetu

## Dokończenie ze strony 2

finalny, stymulującą duży wzrost miejsc pracy i nie pogarszającą stan środowiska naturalnego gminy;

- tworzenie centrum administracyjnego strefy z wykorzystaniem obiektów stanowiących majątek gminy.

Działania te będą finansowane z środków własnych gminy, z zewnętrznych źródeł oraz kredytów zaciąganych na warunkach preferencyjnych wynikających z ustawy o dostosowaniu górnictwa węgla kamiennego do funkcjonowania w warunkach gospodarki rynkowej oraz szczególnych uprawnieniach i zadaniach gmin górniczych.

4. Utworzenia z dniem 1 września 1999 r. Publicznego Gimnazjum nr 1 w Markłowicach przy ul. Wyzwolenia 246. Gimnazjum obejmie swym zasięgiem cały teren Markłowic.
5. Utworzenia Funduszu Stypendialnego Rady Gminy Markłowice (na str. 6 publikujemy stanowisko Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w tej sprawie).

## VI sesja Rady Gminy Markłowice

12 kwietnia br.

Rada Gminy omawiała: zmiany w budżecie Gminy na 1999 rok; przystąpienie Gminy Markłowice do Stowarzyszenia Gmin Górniczych i przyjęcie statutu tworzonego stowarzyszenia; przekształcenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Markłowicach.

Dyskutowano nad Sprawozdaniem Zarządu Gminy Markłowice z wykonania budżetu za 1998 rok co wiąże się z udzieleniem absolutorium zarządowi.

Przyjęto uchwały w sprawie:

1. Zmian w budżecie Gminy Markłowice na 1999 rok, tak że przychody zamykają się kwotą 8.180.902 zł i wydatki kwotą 8.180.902 zł. Zmiany w tegorocznym budżecie z jednej strony dotyczą jego zmniejszenia w związku z pismami Ministra Finansów (zmniejszenie o kwotę 924 zł), Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Bielsku Białym (zmniejszenie o 110 zł) i Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach (zmniejszenie o 1.000 zł). Z drugiej dotyczą wprowadzenia do tegorocznego budżetu subwencji ogólnej z budżetu państwa w wysokości 7.157 zł; subwencji oświatowej z budżetu państwa w wysokości 1.308.846 zł; dotacji celowej na finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w wysokości 223.390 zł; a także odprowadzenia do budżetu państwa kwoty 235.861 zł z budżetu Gminy na zwiększenie subwencji ogólnej.

2. Udzielenia absolutorium Zarządowi Gminy Markłowice z tytułu wykonania budżetu za 1998 rok.

3. Przekształcenia z dniem 1 września br. SP nr 1 w Markłowicach w strukturę organizacyjną klas I-VI. Do obwodu szkoły należą ulice: Astrów - cała, Bławatkowa - nr 30, 33, 34, 38a, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 55, Goplany - cała, Jabłoniowa - cała, Kanarkowa - cała, Kilińskiego - cała, Kormoranów od nr 21 do końca, Krakusa - cała, Osiedle Kolorowe - całe, Porzeczkowa - cała, Rzemieśnicza - cała, Szymanowskiego - cała, Wiosny Ludów od nr 1 do 125, Wyzwolenia - cała, Tomasza Zana - cała.

4. Przystąpienia Gminy Markłowice do tworzenia Stowarzyszenia Gmin Górniczych i przyjęcia statutu tworzonego

Dokończenie na stronie 5

## Dwukierunkowe działania

## Dokończenie ze strony 2

*miot, a właściciele nieruchomości dokonujący wywozu odpadów komunalnych własnymi środkami - dowodu uiszczenia opłaty za przyjęcie odpadów na składowisko odpadów komunalnych.*

*§ 16. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie udokumentuje obowiązkowego korzystania z usług podmiotu uprawnionego, lub uiszczenia opłaty za przyjęcie odpadów ciekłych na składowisko, usunięcie odpadów ciekłych zostanie wykonane przez podmiot uprawniony na zlecenie Zarządu Gminy. Od tych właścicieli nieruchomości zostanie pobrana opłata w wysokości 50 zł za jednorazowe usunięcie odpadów ciekłych.*

Drugi kierunek to budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy, jednak wcześniej musi być zapewniony odbiór ścieków. Zgodnie z koncepcją gospodarki ściekowej na terenie działania wodzisławskich wodociągów, Markłowice powinny odprowadzać ścieki komunalne do oczyszczalni „Karkoszka” w Wodzisławiu oraz w niewielkiej ilości (z dzielnicy Praga) na oczyszczalnię w Jastrzębiu Zdroju.

Aktualnie prowadzone są rozmowy dotyczące budowy części biologicznej oczyszczalni ścieków „Karkoszka”. Koszt tej inwestycji w I etapie w latach 2000-2002, w którym oczyszczalnia ma osiągnąć przepustowość 15 tys. m sześć. na dobę wyniesie 25 mln zł.

Udział naszej gminy w ko-

sztach tej inwestycji wyniesie ponad 1 mln zł co wynika z procentowego udziału ilości odprowadzanych ścieków z terenu Markłowic. Od przyszłego roku w budżecie Gminy trzeba będzie zabezpieczyć przez kolejne trzy lata ok. 360 tys. zł na ten cel. Przykładowo Wodzisław będzie musiał wyłożyć na oczyszczalnię 12,6 mln, a Radlin 4,7 mln zł.

Z przeprowadzonych w gminie wyliczeń wynika, że połowa ścieków z naszego terenu pochodzi z szybu kopalni „Marcel”. W związku z czym niezbędna będzie również partycypacja kopalni w kosztach jakie przypadają na Markłowice.

Zarząd Gminy prowadzi aktualnie rozmowy z władzami Mszanej i Jastrzębia w sprawie kanalizacji sanitarnej na terenie tych gmin, gdyż przez te miejscowości odprowadzane byłyby ścieki z dzielnicy Praga.

Budowa oczyszczalni biologicznej „Karkoszka” o przepustowości 15 tys. m sześć. na dobę załatwia tylko sprawę odbioru ścieków. - *Kolejne i zarazem odrębne zadanie jakie stoi przed nami to budowa kanalizacji sanitarnej na terenie naszej gminy - mówi P. Galus. Koszt tej inwestycji oszacowano na ponad 10 mln zł. Jest to spora kwota, dlatego też zadanie to będzie musiało być realizowane wieloetapowo przez kilka lat. Budowę kanalizacji sanitarnej na terenie Markłowic powinno się rozpocząć w roku 2001 pod warunkiem, że w roku 2000 opracowana zostanie dokumentacja techniczna.*

## Tadeusz Chrószcz członkiem Zarządu MZWiK

Wójt Gminy Markłowice Tadeusz Chrószcz wszedł w skład Zarządu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śl. W związku z rezygnacją przedstawiciela Świerklan z członkostwa w zarządzie, na posiedzeniu MZWiK w dniu 19 marca br. w wakujące miejsce powołano wójta naszej gminy.

**Dokończenie ze strony 4**

go stowarzyszenia.

**Komisja Infrastruktury Technicznej i Rozwoju** na swych posiedzeniach w dniach 15 lutego i 12 marca br. omawiała:

1. Zmiany w budżecie Gminy w związku z pismem Ministra Finansów i Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.
2. Funkcjonowanie posterunku policji na terenie Markłowic. Dotychczasowa jego działalność budzi niezadowolenie w związku z czym komisja wnioskuje o przeprowadzenie rozmowy z komendantem Policji w Wodzisławiu co do zakresu działania posterunku.
3. Inwestycje przy ulicach Szymanowskiego i Bławatkowej oraz pozostałe zadania remontowo-budowlane. Wskazano na potrzebę przyspieszenia działań mających na celu wykonanie remontu sieci wodociągowej i nawierzchni asfaltowej na ul. Wiosny Ludów.

**Komisja Spraw Społecznych**

na posiedzeniach w dniach 11 lutego i 11 marca omawiała:

1. Zmiany w budżecie Gminy w związku z pismem Ministra Finansów i Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.
2. Funkcjonowanie sali sportowej przy SP nr 1.
3. Działalność MKS i Polonii Markłowice.
4. Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych w markłowickich szkołach podstawowych. Komisja wystąpiła z wnioskiem do Zarządu Gminy aby Wydział SSP w porozumieniu z dyrektorami szkół i dyrektorem GZOPO przedstawił harmonogram zajęć pozalekcyjnych we wszystkich szkołach, łącznie z liczbą dzieci biorących udział w zajęciach.
5. Harmonogram imprez kulturalnych na 1999 rok.
6. Projekt powołania Funduszu Stypendialnego Rady Gminy Markłowice.
7. Funkcjonowanie posterunku policji na terenie gminy.
8. Jubileusz 50. lecia Gminnej Biblioteki w Markłowicach oraz jej funkcjonowanie.
9. Harmonogram zajęć pozalekcyjnych w szkołach podstawowych. Postanowiono podwyższyć stawkę za godzinę zajęć pozalekcyjnych z 7 do 10 zł.
10. Propozycję wprowadzenia zajęć treningowych tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży. Komisja wnioskuje aby rozpocząć nabór na zajęcia tenisa stołowego dla dzieci szkół podstawowych i średnich - początkowo na trzymiesięczny okres próbny (od kwietnia do czerwca).
11. Wysunięto wniosek aby zatrudnić strażaków (4-5 osób) do ochrony porządku na koncertach organizowanych w gminnej sali sportowej oraz każdorazowo na plakatach określić wiek uczestników.

**Wspólne posiedzenie Komisji SSP i ITR**

22 marca br.

Omawiano:

1. Wykonanie budżetu za 1998 rok
2. Przystąpienie Gminy Markłowice do Stowarzyszenia Gmin Górniczych. Radni pozytywnie zaopiniowali propozycję.
3. Plan robót inwestycyjnych oraz bezpieczeństwo na ulicach gminy.

**Komisja Rewizyjna**

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 24 marca br. po zapoznaniu się z sprawozdaniem z wykonania budżetu wnioskuje do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Zarządowi Gminy Markłowice za 1998 rok.

# Trudna decyzja przed nami

W 1995 roku, w momencie odzyskania samodzielności przez Markłowice, gmina jak wiele pozostałych stanęła przed problemem wywozu odpadów komunalnych. Na podstawie umowy jeszcze miasta Wodzisławia Zarząd Gminy podpisał aneks na składowanie odpadów na wysypisku w Jastrzębiu Zdroju.

Na terenie naszej gminy pojawiły się kontenery na śmieci, do których mieszkańcy wysypywali odpady. Gmina zgodnie z podjętą przez radnych uchwałą finansowała wywóz śmieci na wysypisko. Początkowo na obszarze Markłowic znajdowało się pięć kontenerów, które co 10 dni zmieniały lokalizację. Później dokupiono dalszych dziesięć, żeby nie przewozić kontenerów z miejsca na miejsce, co było pewnym utrudnieniem dla mieszkańców i generowało dodatkowe koszty. Ostatecznie zakupiono jeszcze kolejnych piętnaście kontenerów i rozlokowano wszystkie na terenie całej gminy w stałych miejscach. Taki stan rzeczy istnieje od 1997 roku, kiedy Rada Gminy podjęła decyzję o stałej lokalizacji 30 pojemników na śmieci.

Ilość odpadów, która jest wysypywana przez markłowiczanie do pojemników stale rośnie, a co za tym idzie powoduje wzrost kosztów obciążających budżet gminy. Przykładowo w 1997 roku wywóz i składowanie wszystkich odpadów komunalnych kosztował nasz budżet 69,3 tys. zł. Rok później 92,8 tys. zł. W tym roku za I kwartał zapłaciliśmy już 27,6 tys. zł. Rosnące z roku na rok koszty wynikają z coraz większej ilości wyrzucanych przez nas śmieci, inflacji oraz zwyżkującego ostatnio kursu dolara (koszt składowania odpadów na wysypiskach śmieci liczony jest w dolarach amery-

kańskich i wynosi 14 dolarów za jedną tonę).

W ostatnim czasie status wysypiska śmieci zlokalizowanego na terenie Jastrzębia Zdroju staje się niepewny. Gmina Markłowice nie ma stu procentowej gwarancji odbioru odpadów komunalnych. Dlatego też w celu pełnego zabezpieczenia się zaszła konieczność, składowania odpadów w razie potrzeby na wysypisku rezerwowym zlokalizowanym na terenie Knuruwa. Jednak wywóz sieci z Markłowic aż do Knuruwa (trzy razy dalej niż do Jastrzębia) byłby zdecydowanie droższy.

Koszty składowania śmieci i ich wywozu stale rosną i stanowią coraz pokaźniejszą pozycję w budżecie Markłowic. Skłoniło to Zarząd Gminy do szukania innych, tańszych rozwiązań. Obowiązujący w gminie „Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego”, a także uchwalone w ubiegłym roku przez radnych „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Markłowice” przewidują w okolicach szybu VI kopalni „Jankowice” możliwość zlokalizowania wysypiska śmieci. Zarząd Gminy na wniosek Rady Gminy zlecił wykonanie studium programowo-przestrzennego wysypiska odpadów komunalnych na wspomnianym wyżej terenie. Przygotowane opracowanie po wnikliwej analizie pozwoli podjąć kolejne decyzje w tej sprawie, gdyż ma ono określić: oddziaływanie wysypiska na środowisko naturalne, pojemność oraz szacunkowy koszt jego budowy. Jednak jednym z podstawowych warunków budowy wysypiska śmieci będzie na pewno aspekt ekonomiczny tego przedsięwzięcia.

# Jest placówka i radiowóz



Leszkowi Staniczekowi (z prawej) pomaga sierżant Zbigniew Kolorz

Sstarszy sierżant Leszek Staniczek przeszedł do pracy w referacie dzielnicowym Komendy Rejonowej Policji w Wodzisławiu pod koniec ubiegłego roku. Jak powiedział o sobie - jest absolwentem Szkoły Podoficerskiej w Słupsku, liczy sobie 26 lat jest żonaty i ma jedno dziecko. Wolny od służby czas spędza na budowie własnego domu.

Pracę w Markłowicach rozpoczął pod koniec ubiegłego roku i dziś z perspektywy czasu jest z niej zadowolony. Placówka mieści się w doskonale urządzonym budynku administracyjno-usługowym, której zazdroszczą nawet koledzy z Wodzisławia. Markłowice należą zaś do nielicznych gmin, gdzie panuje względny spokój, a interwencje zdarzają się rzadko. W okresie mijającego półrocza odnotowano w Markłowicach trzy kradzieże aut, dwa włamania do kiosków i barów oraz próby włamania, które zostały udaremnione. Czasami zdarza się, że mieszkańcy informują o niebezpiecznym wypalaniu traw niszczącym ogrodzenia. Jedno zgłoszenie dotyczy-

ło znęcania się i pobicia.

Praca markłowickiej policji sprowadza się w znacznej mierze do patrolowania, kontrolowania w ramach dozoru policyjnego osób mających na swym koncie wyroki w zawieszeniu, ustalania miejsca pobytu lub ściągania opinii dla sądów i prokuratury.

Na początku tego roku, dzięki władzom Gminy markłowicka policja wyposażona została w radiowóz zakupiony w 50 proc. z samorządowych funduszy. Drugą połowę zapłaciło województwo. Bez auta trudno byłoby sobie wyobrazić patrolowanie Markłowic.

W związku z tym, że patrole oraz dyżury nie mogą być pełnione przez jedną osobę, na co dzień w pracy sierżantowi L. Staniczekowi pomaga sierżant Zbigniew Kolorz. Razem pełnią dyżury w każdą środę, w godzinach od 8.00 do 11.00 w pok. nr 111 Urzędu Gminy. Telefoniczne zgłoszenia przyjmują pod numerem 455- 00-32. Gdy zaś funkcjonariusze są na patrolu można nawiązać z nimi kontakt poprzez Komendę Rejonową Policji w Wodzisławiu Śl. - tel. 456-20-01 wewn. 245 (referat dzielnicowych) lub 259 (biuro w komendzie wodzisławskiej).

## Gmina nie może tworzyć funduszu stypendialnego

Na lutowej sesji Rady Gminy podjęto uchwałę w sprawie utworzenia Funduszu Stypendialnego Rady Gminy Markłowice. Celem tej inicjatywy była pomoc finansowa, a zarazem promocja najzdolniejszych uczniów (laureatów olimpiad powiatowych i wojewódzkich) szkół podstawowych, średnich oraz studentów uczelni stacjonarnych, którzy są stałymi mieszkańcami naszej miejscowości. Środki na ten cel miały pochodzić z budżetu Gminy, a Zarząd miał opracować regulamin przyznawania stypendiów za wyniki w nauce, powołać komisję stypendialną i ustalić zasady jej pracy.

Jednak po zbadaniu przyjętej uchwały od strony zgodności z obowiązującym prawem, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach postanowiło unieważnić uchwałę dotyczącą utworzenia Funduszu Stypendialnego Rady Gminy Markłowice. W uzasadnieniu do podjętej decyzji RIO wskazała, że w myśl obowiązującego prawa, pomoc materialna najzdolniejszym uczniom jest przyznawana tylko ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie państwa. Ustawa regulująca te sprawy nie wspomina o zadaniach gminy w tym zakresie.

## Jakie kotły?

Wydział Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Urzędu Gminy informuje, że niżej wymienione kotły c.o. posiadają świadectwo emisyjno-ekologiczne, w związku z czym spełniają wymogi „Regulaminu dofinansowania systemów grzewczych i inwestycji mających na celu ograniczenie zużycia energii do celów grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Markłowice”:

ENERGOINWEST Rybnik: kotły c.o. ECO-C typu 20,30,90 oraz kotły Ekodrew-40

KIELAR ECO: kotły c.o. o wydajności 22,2 kW oraz 14,8 kW.

Wytwórnia Kotłów Grzewczych PROTECH II Jan Krupnik, Gierałtowiec koło Wieprza: kotły c.o. typu KX-T 20 kW oraz KX-T 90 kW.

Wytwórnia Grzejników i Artykułów Metalowych „HEF” H. Foryta, Lubliniec: kotły c.o. typu HEF dla typoszeregu 14, 18, 24, 27, 34, 39, 44, 56, 67 kW; kotły c.o. typu SILVER - HEF dla typoszeregu 23, 30, 40 kW; kotły c.o. typu ECO-PLUS dla typoszeregu 25, 38, 50, 75, 100, 150 kW.

VIADRUS POLSKA Sp. z o.o. Siemianowice Śląskie: kotły c.o. typu VIADRUS U 22 dla typoszeregu 11,7 - 58,1 kW.

Nie wyklucza to możliwości dofinansowania innego typu pieca, pod warunkiem, że będzie on posiadał świadectwo energetyczno-emisyjne wystawione przez Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrze lub inny organ uprawniony do przeprowadzania tego typu badań.

# Zajęcia z młodzieżą i dorosłymi

**I**lona Kamińska, jako animator kultury pracuje w naszej gminie od 15 stycznia tego roku. Z zawodu jest dekoratorem wnętrz, z wykształcenia ceramikiem artystycznym. Przez okres czterech lat była nauczycielką plastyki w SP 1. Jest autorem wielu dekoracji miast m.in. Wodzisławia, Pszowa, a w ostatnim czasie również Markłowic.

Od czterech miesięcy prowadzi w godzinach popołudniowych zajęcia z młodzieżą i dorosłymi. - *Dzieci bardzo chętnie spotykają się na zajęciach plastycznych, gdzie mogą rozwijać swą wyobraźnię posługując się kredką, ołówkiem i pędzlem. Czasami próbują również swych sił w rzeźbie.*

*Do wykonywania i pokazywania własnych prac zachęcają liczne konkursy. Wkrótce kolejny konkurs z okazji zbliżających się Dni Markłowic.*

*Jak się okazuje w zajęciach chętnie uczestniczą również dzieci nie będące uczniami szkoły SP 1, w której te zajęcia się odbywają - mówi Ilona Kamińska.*

Na zajęcia taneczne uczęszcza grupa dwunastu dziewcząt, które próbują swych umiejętności w tańcu nowoczesnym. Prowadzi je pani **Elżbieta Lasocka**, dyrektor i choreograf formacji „SPIN” z Wodzisławia Śl. Już dziś myśli się o zorganizowaniu kursu tańca towarzyskiego dla dorosłych. Zapisy prowadzone są w poniedziałki o godz. 16.00. Zajęcia przewiduje się prowadzić w piątki o godz. 18.30. W dalszej perspektywie jest zorganizowanie Mistrzostw Tańca Disco dla zespołów muzycznych z całego rybnickiego okręgu.

Jak powiedziała nam I. Kamińska: - *wśród artystów amatorów w Markłowicach nie brakuje również dorosłych. Grupa dwunastu osób spotyka się w poniedziałki od 16.00 do 19.30. Honorowymi członkami grupy są twórcy swe prace od wielu już lat Zbigniew Mura i Bolesław Szymczak. Na ich zaproszenie grupa gościła w pracowniach, gdzie powstają rzeźby i obrazy, z których niektóre już nieraz gościły na wystawach poza granicami kraju. Pytani chętnie opowiadali o swoich pracach zdradzając tajniki warsztatowe.*

Dzięki gościnności dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1, grupy pracują w sali lekcyjnej, która na czas zajęć zamieniana jest w pracownię plastyczną. Zaś dzięki przychylności Urzędu Gminy plastycy mają zapewnione bezpłatne materiały.

Techniki wykonywanych prac są różne. Od akwareli poprzez rysunki w ołówku aż po obrazy malowane farbami.

Wraz z nadejściem wiosny grupa rozpoczęła zajęcia plenerowe. Markłowickie górki porośnięte lasami okazały się bardzo wdzięcznym tematem dla pejzażystów. Inni próbowali swych sił przedstawiając zabudowania wraz z kościołem i budynkiem Urzędu Gminy. Prace będziemy mogli zapewne obejrzeć podczas wystawy organizowanej z okazji tegorocznych Dni Markłowic.



Cały dorobek poszczególnych grup będzie zaprezentowany z okazji Dnia Matki. W koncercie muzycznym wystąpią członkowie ogniska muzycznego, prowadzonego przez **Wiesławę Lampert** i młodzież szkolna, swe prace prezentować będą młodzi twórcy, a na parkiecie umiejętnościami popisywać się będzie grupa taneczna. Gościnnie wystąpi

również formacja tańca towarzyskiego „Spin” oraz grupa muzyczna z Markłowic. - *Zajęcia nie tylko rozwijają zainteresowania, wypełniają również wolny czas odciągając od złego towarzystwa i od szklanego ekranu. Praca w grupie, to również okazja do integracji środowiska - mówi I. Kamińska.*



## IV Dni Markłowic od 4-6 czerwca

W tym roku IV Dni Markłowic odbędą się w dniach od 4 do 6 czerwca (piątek, sobota, niedziela). Oprócz wielu atrakcji towarzyszących jak zwykle tej imprezie, wystąpią m. in. zespoły: Myslovic, Antoś Szprycha, Z Korony, kabaret Śląskie Pieśni, Dziecięcy Zespół „Uśmiech”.

Do zabawy tanecznej przygrywał będzie zespół muzyczny „Remedium”.

# Tym razem u nas

Dokończenie ze strony 1

czącego Rady Andrzeja Brycheego, omówił funkcjonowanie poszczególnych komisji i scharakteryzował strukturę organizacyjną Gminy. Goście zapoznani zostali z funkcjonowaniem poszczególnych placówek, w tym ośrodka pomocy społecznej. Wójt wspominał o pilnej potrzebie wybudowania gimnazjum. Mówiąc zaś o dotychczasowych osiągnięciach wskazał na nowo wybudowaną halę sportową przy SP-1 i budynek administracyjno-usługowy, w którym siedzibę znalazły: Urząd Gminy, bank, poczta i policja.

Gości zainteresował temat termorenowacji i sposobu pozyskiwania na ten cel funduszy, oraz wykorzystania ciepła produkowanego w kotłowni opalanej pozyski-

wanym metanem z markłowieckiej części kopalni „Marcel”.

Spotkanie służyło wymianie poglądów i doświadczeń oraz miało zainicjować podejmowanie wspólnych działań w przyszłości, w ramach stowarzyszenia gmin górniczych. Samorządowcy z Chelma prezentując swoje osiągnięcia i zamierzenia nadmienili, że są w trakcie realizacji budowy sali gimnastycznej, a spotkanie w którym uczestniczyli pozwoliło im szerzej spojrzeć na własne działania z innej perspektywy.

Problemem Imielina jest natomiast tworzenie nowych miejsc pracy dla ludzi odchodzących z górnictwa oraz budowa kolektorów i kanalizacji. Gmina ta dysponuje podobnym do Markłowic budżetem. W ostatnim czasie oddała do użytku również nową siedzibę Urzędu, a obecnie realizuje poważny remont domu kultury.

Miasteczko Śląskie, ma na swym terenie hutę i wiele mieszkań zakładowych, których utrzymanie jest bardzo kosztowne. Problemem jest również wykorzystywana tylko w 45 proc. oczyszczalnia, co wymusza w pierwszej kolejności budowę kolektorów i sieci kanalizacji. W trakcie realizacji jest wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne.

Stwierdzono, że tego typu spotkania powinny być kontynuowane chociażby dlatego, że są doskonałą formą sprawdzenia i potwierdzenia prawidłowości podejmowanych działań na własnym terenie, a ponadto dają możliwość podejrzania jak podobne problemy rozwiązują inni.

## 100 lat w Markłowicach

Dokończenie ze strony 1

W intencji szacownej solenizantki 21 kwietnia br. w kościele pod wezwaniem św. Stanisława B i M. odbyła się uroczysta msza św., a później rodzinne spotkanie pokoleń. W imieniu władz Markłowic najstarszej ich mieszkance życzenia złożył i kwiaty wręczył wójt Gminy Markłowice Tadeusz Chrószcz.

## Eleni w Dniu Kobiet

Muzyczny upominek zafundował paniom Urząd Gminy Markłowice 7 marca na Dzień Kobiet. Z tej okazji przed markłowiecką publicznością wystąpiła wraz ze swym zespołem Eleni.

Solistkę i przybyłe na koncert panie przywitał Wójt Gminy Tadeusz Chrószcz. Trzeba przyznać, że nie spodziewano się takiego zainteresowania, tym bardziej, że pogoda nie zachęcała w tym dniu do wyjścia z domu. Po dostawieniu kilku ławek wszyscy jednak mieli gdzie usiąść.

Dźwięk buzuki sprawił, że szybko zapomniano o codziennych sprawach, o brzydkiej pogodzie i na chwilę wszyscy przenieśli się myślami do słonecznej Grecji. Chociaż koncert trwał prawie dwie godziny widowni ciągle było mało.

W przerwie koncertu można było nabyć taśmy i płyty z nagraniami zespołu, a tuż po nim otrzymać autograf gdyż sympatyczna Eleni nie stroniła od słuchaczy i chętnie pozowała do wspólnych pamiątkowych zdjęć.

## Nasi Jubilaci

W marcu i kwietniu tego roku swoje jubileusze obchodzą:

**80 lat**

Paweł MARSZOLIK

Stefania MALIK

Wiktoria KORUS

**90 lat**

Józef MUSIOLIK

Marta SZCZYRBOWSKA

**100 lat**

Bronisława KŁOSOK

Jubilatom życzymy dużo zdrowia i spokojnych, radosnych dni.

Zgodnie z decyzją Zarządu Gminy Jubilaci otrzymują okolicznościowe paczki i kwiaty.





# Pierwszy Koncert Wiosenny Ogniska Muzycznego

W pierwszej połowie kwietnia w sali gminnej przy SP 1 odbył się koncert muzyczny w wykonaniu uczniów markłowskiej filii Ogniska Muzycznego w Rybniku oraz uczniów z ogniska w Rybniku. Słuchaczom, którymi w zdecydowanej większości byli rodzice i rodzeństwo zaprezentowano bardzo zróżnicowany repertuar. Od muzyki ludowej poprzez poważną aż do klasycznej. Początkujący muzycy z zapartym tchem słuchali utworów wykonywanych przez starsze koleżanki i kolegów na akordeonie, organach i gitarze.



Filia prowadzona przez panią **Lucję Stawarską** działa od pięciu miesięcy, a zajęcia odbywają się indywidualnie raz w tygodniu - we wtorki.

Do ogniska ciągle trwa jeszcze nabór. Zgłaszać się można w trakcie zajęć, w godz. od 12.15 do 18.00. Nauka obejmuje organy elektroniczne, gitarę i akordeon.

## Biegli po puchar

Ponad stu zawodników rywalizowało o puchar, a właściwie o puchary Wójta Gminy Marklowice, gdyż nimi to wyróżniano najlepszych zawodników w każdej z kategorii wiekowej. Otwarty bieg cieszył się dużym zainteresowaniem nie tylko biegających na deskach po markłowskich górkach. Na starcie pojawili się narciarze z Radlina, Wodzisławia, a nawet okolic Gliwic. Najmłodszy liczył sobie zaledwie trzy lata, a najstarszy ponad sześćdziesiąt. Przy takiej rozpiętości wiekowej zawodnicy rywalizowali w siedmiu kategoriach, na różnych dystansach.

Pomimo pogarszających się z dnia na dzień i z godziny na godzinę warunków śniegowych bieg odbył się w zaplanowanym terminie 21 lutego. Wcześniejszy wysiłek organizacyjny nie poszedł na marne.

Atmosfera towarzysząca zawodom i doping zaowocowały dobrymi wynikami, a licznie zgromadzona publiczność mogła obejrzyć stojące na niezłym sportowym poziomie widowisko. Chociaż organizatorom nie chodziło o wielki wyczyn i bicie rekordów, a jedynie o rozpropagowanie narciarstwa biegowego jako wspaniałej formy rekreacji i czynnego wypoczynku, zawodnicy dawali z siebie wszystko aby wypaść jak najlepiej i pokonać rywali. Bieg był również doskonałą okazją do zaprezen-

owania się przed markłowską publicznością młodych zawodników zrzeszonych w MKS i UKS Marklowice.

Chociaż w zawodach nie uczestniczyła najlepsza zawodniczka, ubiegłoroczna Mistrzyni Polski Weronika Przyczynek, to Marklowice w klasyfikacji klubowej zajęły pierwsze miejsce. Na kolejnych miejscach uplasowały się kluby: UKS „Karlik” z Przechlebia koło Gliwic, UKS z Radlina i UKS „Strzał” z Wodzisławia Śl.

Uroczystego wręczenia pucharów, nagród i dyplomów dokonali Wójt Gminy Tadeusz Chrószcz, Przewodniczący Rady Andrzej Brychcy i wiceprezes MKS Marklowice Zdzisław Piechaczek.

Chociaż nagradzane były miejsca od I - VI w poszczególnych kategoriach, my ze względu na objętość gazety podajemy tylko pierwsze miejsca.

W kategorii rocznik 1990 i młodsi wśród dziewcząt I miejsce zajęła **J. Sosna** z UKS Wodzisław Śl. Wśród chłopców **B. Janik** z UKS Przechlebia.

Rocznik 1988-89 wśród dziewcząt zwyciężyła **K. Krupa** z Przechlebia, a wśród chłopców **K. Hluchnik** z MKS Marklowice.

Rocznik 1986-87 z dziewcząt najlepiej pobięła **E. Włoczek**, a z chłopców **M. Hluchnik** z MKS Marklowice.

Rocznik 1984-85 w konkurencji dziewcząt zwyciężyła **K. Skandy** z Przechlebia, a

**Dokończenie na stronie 10**

## Dobry start piłkarzy

Piłkarze Polonii Marklowice 27 marca br. wygranym meczem na własnym boisku 1:0 z Carbo II Gliwice zainaugurowali wiosenną rundę rozgrywek piłkarskich. W rozegranych do tej pory czterech spotkaniach Polonia zgromadziła na swoim koncie 10 punktów: remisując bezbramkowo na wyjeździe z Unią Racibórz, pokonując u siebie Mszanę 1:0 i Kuzinię Raciborską 3:0.

Jedyną zmianą w składzie jaka zaszła w zespole na wiosnę jest uzupełnienie składu o bramkarza rezerwowego Mariusza Daszka, wypożyczonego z Naprzodu Rydułtowy.

Polonia Marklowice podejmować będzie jeszcze w rundzie wiosennej na swoim boisku: 28 kwietnia Naprzód Syrynię, 8 maja Górnik II Pszów, 22 maja Czarnych Gorzyce, 5 czerwca Czarnych Nowa Wieś i 19 czerwca Kolejarza Chałupki.

Druga drużyna Polonii występująca w klasie B w pierwszym pojedynku pokonała piłkarzy z Turzy 3:0. Na własnym boisku zmierzy się w rundzie wiosennej z: Naprzodem Czyżowice - 25 kwietnia, Granicą Ruptawa - 9 maja, LZS Łuków - 23 maja, Startem II Mszana - 3 czerwca i Górnikiem II Radlin - 6 czerwca.

Gazeta Samorządowa Gminy Marklowice. Wydawca, druk: ARP-Poligrafia na zlecenie Zarządu Gminy Marklowice, Redaguje: Piotr Górecki, Bronisław Capiap. Redakcja: tel. 42-281-62, tel. wew. 374.



#### Dokończenie ze strony 9

wśród chłopców **J. Brachman** z MKS Markłowice.

Rocznik 1983-74 pierwsze miejsce wywalczyła **M. Skupień** z Markłowic, a w kategorii chłopców **K. Skorupa** z Radlina.

Rocznik 1973-64, wśród kobiet najlepiej pobięła **J. Krypczyk** z Markłowic, a wśród panów **M. Bugiel**, również z Markłowic.

Rocznik 1963 i starsi zwyciężyła **M. Bujok** z Przechlebia, wśród panów **P. Porębski** z Rybnika.

Dużą atrakcją, szczególnie dla najmłodszych był „Szalony Max”, który rozdawał słodycze i baloniki. Do sfinansowania nagród włączyły się banki, sklepy, zakłady i stacje paliw. To dzięki nim dla zmarzniętych był „gorący kubek” i grzana kielbaska.

## Turniej trampkarzy

**H**ala sportowa przy SP 1 była miejscem III Markłowickiego Halowego Turnieju Trampkarzy. Organizatorem turnieju piłkarskiego rozegranego 6 marca br. była Polonia Markłowice i Zarząd Gminy. W turnieju wystartowało sześć zespołów z okolicznych klubów: Odra Wodzisław, MOSIR Jastrzębie, Rymer Niedobczyce, Górnik Radlin, Naprzód Rydułtowy i gospodarz Polonia Markłowice.

Drużyny podzielono na dwie grupy. W grupie A grały: Odra, Polonia i Górnik, a w grupie B: MOSIR, Naprzód i Rymer.

W meczu o pierwsze miejsce trampkarze Odry Wodzisław pokonali MOSIR Jastrzębie 5:2. Młodzi piłkarze Polonii Markłowice w pojedynku o miejsce trzecie przegrali 0:3 z Naprzodem Rydułtowy.

Klasyfikację na najlepszego strzelca wygrał **Zieliński Tomasz** z Odry Wodzisław i on też uznany został najlepszym zawodnikiem III Markłowickiego Halowego Turnieju Trampkarzy.

